Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR
RETOMADA DO PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAL

PROGRAMA REDES DE COOPERAÇÃO
EDITAL DINOVA N.º 01/2021

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro

Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada

pela Diretora de Inovação da Universidade Feevale, Daiana de Leonço Monzon, através

da Diretoria de Inovação,, torna público o presente edital complementar ao Edital

Dinova N.º 01/2021 – Retomada Do Processo Seletivo De Profissional Programa

Redes De Cooperação, para prestar as seguintes informações:

Devido à necessidade de complementação de documentos, ficam estabelecidas as datas

de acordo com o cronograma abaixo:

Atividade Período

Envio de e-mail aos proponentes com
documentação pendente

Até 25/06/2021

Prazo final para regularização da
documentação

Até 30/06/2021

Etapa 1: Análise da documentação
complementar

De 01 a 02/07/2021

Divulgação dos selecionados para a
entrevista

Até 05/07/2021

Etapa 2: Entrevistas Coletivas  08/07/2021
Resultado Entrevista Coletiva 09/07/2021

Etapa 2: Entrevistas Individuais 12/07/2021
Publicação dos resultados 13/07/2021

Envio dos documentos e exame médico
admissional

14/07/2021

Previsão de contratação A partir de 19/07/2021

Ainda, cabe retificar a cláusula descrita abaixo:

ONDE SE LÊ:

 6.1.1.3. Para a realização de entrevista coletiva e individual, há a necessidade de

ter, no mínimo, 3 candidatos por vaga. Caso isto não ocorra, os prazos do edital serão

prorrogados.

Página 2 de 2

LEIA-SE:

 6.1.1.3. Para a realização da etapa de análise de currículo, há a necessidade de

ter, no mínimo, 3 candidatos por vaga. Caso isto não ocorra, os prazos do edital serão

prorrogados.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Toda e qualquer situação não prevista por esse Edital será resolvida pela Aspeur/Feevale

e Sedec.

Em caso de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail projetos@feevale.br

Novo Hamburgo, 25 de junho de 2021.